
①川越線

１．運行路線図

別紙１のとおり

２．時刻表

３.運賃表

その他

認可申請の有無 必要 道路運送法第79条の7

路線補助

周知方法 バス車内やバス停への掲示及び自治会を通じて３月１５日号の広報紙配布に合わせて変更時刻表の全戸配布を行う。

運行曜日

①川越線：月・火・水・金曜日運行（土・日・祝日及び12/31～1/2は運休）
②中田線：月・火・水・金曜日運行（土・日・祝日及び12/31～1/2は運休）
③米川線：月・火・水・金曜日運行（土・日・祝日及び12/31～1/2は運休）
④毛明線：火・金曜日運行（土・日・祝日及び12/31～1/2は運休）

変更理由

　川越線・米川線・毛明線の路線にあった唯一のスーパーが閉店したことで、バス利用者や近隣住民からの買い物の利便性確保の要望もあ
り、最寄りのスーパーへ路線を延長することを検討。　運行業務時間等についても受託業者と協議の結果、買い物の利便性確保のために最寄
りスーパーへ路線を延長するために２路線を合わせた１日の運行時間調整をして下記の案を作成した。現状の運行ルートでは乗車実績の無い
川越線・中田線・米川線のバス停について廃止することで延長部分の差を確保する運行案。この案について地元自治会に説明をして了承を得
た。

路線の変更

①川越線：中央フード前と松井医院前停留所の経由を延長。
川上団地前停留所を廃止。金曜日は、毛明線と混合運行のため、落合新橋停留所を廃止して一日の運行時間を調整。

②中田線：近年利用の無い中郷、中山、周防病院前停留所を廃止。
県道柳井周東線から県道塩田中山線を経由していた所を、塩田線経由をやめて中山トンネルを通って田尻へ向かうように変
更。

③米川線：下市停留所を廃止。中央フード前と松井医院前停留所の経由を延長。
④毛明線：中央フード前と松井医院前停留所の経由を延長。金曜日は、川越線と混合運行のため、落合新橋停留所を廃止して一日の運行

時間を調整。

〇周東地域生活交通バスの路線変更について
　　運行事業者：第一交通㈱

変更路線 ①川越線　②中田線　③米川線　④毛明線 変更予定年月日 令和７年４月１日から

【上り】 【下り】

停留所 ① ② ③ ④ ⑤ 停留所 ① ② ③ ④

松尾 8:07 9:28 12:18 14:25 17:10 松井医院前 - 11:35 13:46 16:31

西郷 8:09 9:30 12:20 14:27 17:12 0:02 中央フード前 - 11:36 13:47 16:32
東郷 8:09 9:30 12:20 14:27 17:12 0:00 周防高森駅【着】 - 11:39 13:50 16:35
東 8:10 9:31 12:21 14:28 17:13 0:01 岩徳線（上り）着 8:50 16:28
野外活動センター前 8:12 9:33 12:23 14:30 17:15 0:02 岩徳線（下り）着 8:50 16:28
郷上 8:13 9:34 12:24 14:31 17:16 0:01 周防高森駅【発】 8:53 11:39 13:50 16:35
川越公民館前 8:13 9:34 12:24 14:31 17:16 0:00 中市 8:54 11:40 13:51 16:36
菅下 8:14 9:35 12:25 14:32 17:17 0:01 泉町 8:54 11:40 13:51 16:36
上久杉 8:17 9:38 12:28 14:35 17:20 0:03 高森小学校前 8:55 11:41 13:52 16:37

周北小学校前 8:17 9:38 12:28 14:35 17:20 0:00
総合センター日向
（周東総合支所）

8:57 11:43 13:54 16:39

北畑 8:20 9:41 12:31 14:38 17:23 0:03 南方 8:58 11:44 13:55 16:40
田代 8:24 9:45 12:35 14:42 17:27 0:04 下川上 8:59 11:45 13:56 16:41
小畑 8:26 9:47 12:37 14:44 17:29 0:02 川上団地 9:00 11:46 13:57 16:42
下小畑 8:27 9:48 12:38 14:45 17:30 0:01 川上 9:01 11:47 13:58 16:43
川上 8:29 9:50 12:40 14:47 17:32 0:02 下小畑 9:03 11:49 14:00 16:45
川上団地 8:30 9:51 12:41 14:48 17:33 0:01 小畑 9:04 11:50 14:01 16:46
下川上 8:31 9:52 12:42 14:49 17:34 0:00 田代 9:06 11:52 14:03 16:48
南方 8:32 9:53 12:43 14:50 17:35 0:01 北畑 9:10 11:56 14:07 16:52
総合センター日向
（周東総合支所） 8:33 9:54 12:44 14:51 17:36 0:01 周北小学校前 9:13 11:59 14:10 16:55

高森小学校前 8:35 9:56 12:46 14:53 17:38 0:01 上久杉 9:13 11:59 14:10 16:55
泉町 8:36 9:57 12:47 14:54 17:39 0:02 菅下 9:16 12:02 14:13 16:58
中市 8:36 9:57 12:47 14:54 17:39 0:01 川越公民館前 9:17 12:03 14:14 16:59
周防高森駅【着】 8:37 9:58 12:48 14:55 17:40 0:00 郷上 9:17 12:03 14:14 16:59
岩徳線（上り）発 8:51 17:55 0:01 野外活動センター前 9:18 12:04 14:15 17:00
岩徳線（下り）発 8:55 17:54 東 9:20 12:06 14:17 17:02
周防高森駅【発】 - 9:58 12:48 14:55 17:40 東郷 9:21 12:07 14:18 17:03
中央フード前 - 10:01 12:51 14:58 - 西郷 9:21 12:07 14:18 17:03

松井医院前 - 10:02 12:52 14:59 - 松尾 9:23 12:09 14:20 17:05

川越線：月火水曜日運行
【上り】 毛明 川越 毛明 川越 毛明 川越 【下り】 川越 毛明 川越 毛明 川越

停留所 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 停留所 ① ② ③ ④ ⑤

松尾 9:28 14:25 17:10 松井医院前 - 11:35 13:46 15:10 16:31
西郷 9:30 14:27 17:12 0:02 中央フード前 - 11:36 13:47 15:11 16:32
東郷 9:30 14:27 17:12 0:00 周防高森駅【着】 - 11:39 13:50 15:14 16:35
東 9:31 14:28 17:13 0:01 岩徳線（上り）着 8:50 14:30 16:28
野外活動センター前 9:33 14:30 17:15 0:02 岩徳線（下り）着 8:50 16:28
郷上 9:34 14:31 17:16 0:01 周防高森駅【発】 8:53 11:39 13:50 15:14 16:35
川越公民館前 9:34 14:31 17:16 0:00 中市 8:54 11:40 13:51 15:15 16:36
菅下 9:35 14:32 17:17 0:01 泉町 8:54 11:40 13:51 15:15 16:36
上久杉 9:38 14:35 17:20 0:03 高森小学校前 8:55 11:41 13:52 15:16 16:37

周北小学校前 9:38 14:35 17:20 0:00
総合センター日向
（周東総合支所）

8:57 11:43 13:54 15:18 16:39

檜余地下 8:09 - 12:20 - 15:47 - 0:03 南方 8:58 11:44 13:55 15:19 16:40
梅ノ木 8:14 - 12:25 - 15:52 - 0:04 下川上 8:59 11:45 13:56 15:20 16:41
明神上 8:16 - 12:27 - 15:54 - 0:05 川上団地 9:00 11:46 13:57 15:21 16:42
北畑 8:20 9:41 12:31 14:38 15:58 17:23 0:02 川上 9:01 11:47 13:58 15:22 16:43
田代 8:24 9:45 12:35 14:42 16:02 17:27 0:04 下小畑 9:03 11:49 14:00 15:24 16:45
小畑 8:26 9:47 12:37 14:44 16:04 17:29 0:04 小畑 9:04 11:50 14:01 15:25 16:46
下小畑 8:27 9:48 12:38 14:45 16:05 17:30 0:02 田代 9:06 11:52 14:03 15:27 16:48
川上 8:29 9:50 12:40 14:47 16:07 17:32 0:01 北畑 9:10 11:56 14:07 15:31 16:52
川上団地 8:30 9:51 12:41 14:48 16:08 17:33 0:02 明神上 - 12:00 - 15:35 -
下川上 8:31 9:52 12:42 14:49 16:09 17:34 0:01 梅ノ木 - 12:02 - 15:37 -
南方 8:32 9:53 12:43 14:50 16:10 17:35 0:00 檜余地下 - 12:07 - 15:42 -
総合センター日向
　（周東総合支所） 8:33 9:54 12:44 14:51 16:11 17:36 0:01 周北小学校前 9:13 14:10 16:55

高森小学校前 8:35 9:56 12:46 14:53 16:13 17:38 0:01 上久杉 9:13 14:10 16:55
泉町 8:36 9:57 12:47 14:54 16:14 17:39 0:01 菅下 9:16 14:13 16:58
中市 8:36 9:57 12:47 14:54 16:14 17:39 0:02 川越公民館前 9:17 14:14 16:59
周防高森駅【着】 8:37 9:58 12:48 14:55 16:15 17:40 0:01 郷上 9:17 14:14 16:59
岩徳線（上り）発 8:51 16:29 17:55 0:00 野外活動センター前 9:18 14:15 17:00
岩徳線（下り）発 8:55 16:29 17:54 0:01 東 9:20 14:17 17:02
周防高森駅【発】 - 9:58 12:48 14:55 16:15 - 0:01 東郷 9:21 14:18 17:03
中央フード前 - 10:01 12:51 14:58 16:18 - 西郷 9:21 14:18 17:03
松井医院前 - 10:02 12:52 14:59 16:19 - 松尾 9:23 14:20 17:05

川越線：毛明線；金曜日運行

R7

100

100 100

100 100 100

100 150 150 170

100 100 150 150 170

110 110 170 200 200 230

110 110 110 170 200 200 230

分岐 100 160 160 160 210 240 240 260

100 100 160 160 160 210 240 240 260

100 100 160 210 210 210 260 290 290 310

120 180 180 220 270 270 270 320 350 350 370

100 180 230 230 270 320 320 320 370 400 400 420

100 130 190 250 250 280 340 340 340 390 420 420 430

100 120 180 240 290 290 330 380 380 380 430 450 450 470

100 100 120 180 240 290 290 330 380 380 380 430 450 450 470

100 100 150 160 210 270 320 320 360 410 410 410 450 480 480 490

100 140 140 190 200 250 310 360 360 400 450 450 450 490 510 510 530

分岐 100 100 140 140 190 200 250 310 360 360 400 450 450 450 490 510 510 530

100 100 150 180 180 220 240 290 350 400 400 430 470 470 470 510 540 540 560

100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 400 400 430 470 470 470 510 540 540 560

分岐 100 100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 400 400 430 470 470 470 510 540 540 560

100 100 100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 400 400 430 470 470 470 510 540 540 560

100 100 100 100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 400 400 430 470 470 470 510 540 540 560

100 100 100 100 100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 400 400 430 470 470 470 510 540 540 560

松井医院前～周防高森駅～総合センター日向（周東総合支所）～北畑～松尾

川越線（松尾方面）

松尾

西郷

東郷

東

野外活動センター前

郷上

川越公民館前

菅下

上久杉

周北小学校前

北畑

田代

小畑

下小畑

川上

川上団地

下川上

南方

高森小学校前

泉町

中市

周防高森駅

中央フード前

総合センター日向
（周東総合支所）

松井医院前

松井医院前～周防高森駅～総合センター日向（周東総合支所）～北畑～檜余地下

R7
分岐

分岐 170

100 210

160 200 300

120 220 260 360

100 180 270 310 410

100 130 190 280 320 420

100 120 180 240 330 370 460

100 100 120 180 240 330 370 460

100 100 150 160 210 270 360 400 490

100 140 140 190 200 250 310 400 440 520

分岐 100 100 140 140 190 200 250 310 400 440 520

100 100 150 180 180 220 240 290 350 430 460 550

分岐 100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 430 460 550

分岐 100 100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 430 460 550

100 100 100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 430 460 550

100 100 100 100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 430 460 550

100 100 100 100 110 100 100 150 180 180 220 240 290 350 430 460 550

中市

周防高森駅

中央フード前

松井医院前

下小畑

川上

川上団地

下川上

南方

総合センター日向
（周東総合支所）

高森小学校前

泉町

檜余地下

梅ノ木

明神上

北畑

田代

小畑

川越線(毛明方面）

資料６

1



②中田線
１．運行路線図

別紙２のとおり

２．時刻表

３.運賃表　

【上り】 【下り】

停留所 ① ② ③ ④ 停留所 ① ② ③

田尻 - 9:30 13:20 15:43
総合センター日向
（周東総合支所）

8:56 12:46 15:09

中田小学校前 - 9:32 13:22 15:45 0:02 高森小学校前 8:58 12:48 15:11
中山湖前 - 9:35 13:25 15:48 0:02 泉町 8:59 12:49 15:12
午王ノ内 - 9:37 13:27 15:50 0:01 中市 8:59 12:49 15:12
通化寺前 - 9:38 13:28 15:51 0:03 周防高森駅【着】 9:00 12:50 15:13
梶屋団地前 7:31 9:39 13:29 15:52 0:02 岩徳線（上り）着 8:50
神幡 7:33 9:41 13:31 15:54 0:01 岩徳線（下り）着 8:50
栄町 7:34 9:42 13:32 15:55 0:01 周防高森駅【発】 9:00 12:50 15:13
周東南総合センター前 7:35 9:43 13:33 15:56 0:02 中市 9:01 12:51 15:14
上久宗 7:37 9:45 13:35 15:58 0:01 泉町 9:01 12:51 15:14
中久宗 7:38 9:46 13:36 15:59 0:01 上市中 9:02 12:52 15:15
久宗 7:39 9:47 13:37 16:00 0:02 上市上 9:03 12:53 15:16
ザ・ビッグ周東店 7:42 9:50 13:40 16:03 0:01 ザ・ビッグ周東店 9:05 12:55 15:18
上市上 7:44 9:52 13:42 16:05 0:02 久宗 9:08 12:58 15:21
上市中 7:45 9:53 13:43 16:06 0:01 中久宗 9:09 12:59 15:22
泉町 7:46 9:54 13:44 16:07 0:01 上久宗 9:10 13:00 15:23
中市 7:46 9:54 13:44 16:07 0:01 周東南総合センター前 9:12 13:02 15:25
周防高森駅【着】 7:47 9:55 13:45 16:08 0:02 栄町 9:13 13:03 15:26
岩徳線（上り）発 8:04 16:29 0:01 神幡 9:14 13:04 15:27
岩徳線（下り）発 8:03 14:02 16:29 0:01 梶屋団地前 9:16 13:06 15:29
周防高森駅【発】 - 9:55 13:45 16:08 0:00 通化寺前 9:17 13:07 15:30

中市 - 9:56 13:46 16:09 0:01 午王ノ内 9:18 13:08 15:31

泉町 - 9:56 13:46 16:09 中山湖前 9:20 13:10 15:33
高森小学校前 - 9:57 13:47 16:10 0:01 中田小学校前 9:23 13:13 15:36
総合センター日向
（周東総合支所） - 9:59 13:49 16:12 0:00 田尻 9:25 13:15 15:38

中田線：月火水金曜日運行

R7

　　　　　総合センター日向（周東総合支所）～周防高森駅～上久宗～田尻 100

170 200

折返停留所 150 250 270

100 170 270 290

100 100 170 270 290

100 100 120 200 310 330

分岐 100 100 100 150 220 320 350

分岐 100 100 100 100 150 230 330 350

分岐 100 100 120 140 140 170 270 350 380

分岐 100 100 100 100 120 120 160 240 340 370

100 100 100 100 100 140 140 170 250 350 370

100 100 140 120 120 150 180 180 210 280 390 410

分岐 100 100 120 160 140 140 160 190 190 220 290 400 420

100 100 110 130 160 150 150 170 190 190 230 300 400 430

100 100 100 140 150 180 160 170 180 210 210 240 320 420 440

100 100 100 100 140 150 180 160 170 180 210 210 240 320 420 440

100 100 100 100 100 140 150 180 160 170 180 210 210 240 320 420 440

分岐 100 100 100 100 100 100 140 150 180 160 170 180 210 210 240 320 420 440

100 100 100 100 100 100 100 140 150 180 160 170 180 210 210 240 320 420 440

100 100 100 100 100 100 100 100 140 150 180 160 170 180 210 210 240 320 420 440

100 100 100 100 100 100 100 100 100 140 150 180 160 170 180 210 210 240 320 420 440

午王ノ内

通化寺前

梶屋団地前

神幡

高森小学校前

総合センター日向
（周東総合支所）

上市中

上久宗

中久宗

久宗

ザ・ビッグ周東店

上市上

田尻

中田小学校前

中山湖前

周東南総合センター前

栄町

運賃指定停留所

泉町

中市

周防高森駅

中市

泉町

中田線

2



③米川線
１．運行路線図

別紙３のとおり

２．時刻表

３.運賃表

【上り】 【下り】

停留所 ① ② ③ 停留所 ① ② ③

修成小学校前 8:04 11:42 14:29
総合センター日向
（周東総合支所） 11:07 13:54 16:17

鳴川集会所前 8:07 11:45 14:32 0:03 高森小学校前 11:09 13:56 16:19
中島橋 8:08 11:46 14:33 0:01 泉町 11:10 13:57 16:20
中差川 8:09 11:47 14:34 0:01 中市 11:10 13:57 16:20
本田橋 8:10 11:48 14:35 0:01 周防高森駅【着】 11:11 13:58 16:21
下差川 8:11 11:49 14:36 0:01 岩徳線（上り）着

井堀 8:14 11:52 14:39 0:03 岩徳線（下り）着

米川駅前 8:15 11:53 14:40 0:01 周防高森駅【発】 11:11 13:58 16:21
蛍橋 8:16 11:54 14:41 0:01 中市 11:12 13:59 16:22

高森苑前 8:18 11:56 14:43 0:02 泉町 11:12 13:59 16:22

米川小学校前 8:19 11:57 14:44 0:01 松井医院前 11:13 14:00 16:23
米川橋 8:20 11:58 14:45 0:01 中央フード前 11:14 14:01 16:24
上中曽根 8:21 11:59 14:46 0:01 城山公園前 11:17 14:04 16:27
下中曽根 8:22 12:00 14:47 0:01 上中曽根 11:18 14:05 16:28
上中曽根 8:23 12:01 14:48 0:01 下中曽根 11:19 14:06 16:29
城山公園前 8:24 12:02 14:49 0:01 上中曽根 11:20 14:07 16:30
中央フード前 - 12:05 14:52 0:02 米川橋 11:21 14:08 16:31
松井医院前 - 12:06 14:53 米川小学校前 11:22 14:09 16:32

泉町 - 12:07 14:54 高森苑前 11:23 14:10 16:33

中市 - 12:07 14:54 蛍橋 11:25 14:12 16:35
周防高森駅【着】 8:30 12:08 14:55 0:02 米川駅前 11:26 14:13 16:36
岩徳線（上り）発 8:51 井堀 11:27 14:14 16:37
岩徳線（下り）発 8:55 0:02 下差川 11:30 14:17 16:40
周防高森駅【発】 8:30 12:08 14:55 0:01 本田橋 11:31 14:18 16:41
中市 8:31 12:09 14:56 0:00 中差川 11:32 14:19 16:42
泉町 8:31 12:09 14:56 0:01 中島橋 11:33 14:20 16:43
高森小学校前 8:32 12:10 14:57 0:02 鳴川集会所前 11:34 14:21 16:44
総合センター日向
（周東総合支所）

8:34 12:12 14:59 修成小学校前 11:37 14:24 16:47

米川線：月火水金曜日運行

R7

総合センター日向（周東総合支所）～周防高森駅～中央フード前～修成小学校前 100

100 100

折返停留所 100 100 100

100 100 140 140

100 100 130 160 160

100 100 140 170 190 190

100 100 100 120 160 180 180

100 100 100 110 150 170 190 200

110 140 150 160 170 200 230 250 250

分岐 100 140 150 170 170 190 220 240 260 270

100 100 150 170 180 190 210 230 250 280 280

100 100 100 170 190 200 210 230 250 270 300 300

分岐 100 100 110 140 190 210 220 230 250 270 290 320 320

分岐 100 100 100 100 100 170 190 200 210 230 250 270 300 300

100 100 100 100 100 130 190 200 220 230 250 270 290 320 320

分岐 100 120 150 120 140 150 170 220 240 250 260 280 300 320 350 350

100 100 120 150 120 140 150 170 220 240 250 260 280 300 320 350 350

100 100 100 120 150 120 140 150 170 220 240 250 260 280 300 320 350 350

100 100 100 100 120 150 120 140 150 170 220 240 250 260 280 300 320 350 350

100 100 100 100 100 120 150 120 140 150 170 220 240 250 260 280 300 320 350 350

分岐 100 100 100 100 100 100 120 150 120 140 150 170 220 240 250 260 280 300 320 350 350

100 100 100 100 100 100 100 120 150 120 140 150 170 220 240 250 260 280 300 320 350 350

100 100 100 100 100 100 100 100 140 160 140 150 160 170 230 240 260 260 280 310 330 350 360

100 100 100 100 100 100 100 100 100 140 160 140 150 160 170 230 240 260 260 280 310 330 350 360

高森小学校前

総合センター日向
　（周東総合支所）

井堀

米川駅前

修成小学校前

鳴川集会所前

中島橋

中差川

本田橋

下差川

蛍橋

高森苑前

米川小学校前

米川橋

上中曽根

中央フード前

下中曽根

上中曽根

城山公園前

松井医院前

泉町

米川線

中市

周防高森駅

中市

泉町

3



④毛明線
１．運行路線図

別紙のとおり

２．時刻表

３.運賃表　

【上り】 【下り】

停留所 ① ② ③ ④ 停留所 ① ② ③ ④

◎檜余地上 7:29 8:41 松井医院前 12:00 14:00
檜余地下 7:31 8:43 0:02 中央フード前 12:01 14:01
落合新橋 7:36 8:48 0:05 周防高森駅【着】 12:04 14:04
毛明 7:36 8:48 0:00 岩徳線（上り）着 11:57
毛明上 7:39 8:51 0:03 岩徳線（下り）着 12:01
檜余地 7:43 8:55 0:04 周防高森駅【発】 12:04 14:04
檜余地下 7:44 8:56 0:01 中市 12:05 14:05
◎落合橋 7:45 8:57 0:01 泉町 12:05 14:05
梅ノ木 7:48 9:00 0:04 高森小学校前 12:06 14:06

明神上 7:51 9:03 0:03
総合センター日向
（周東総合支所）

12:08 14:08

明神下 7:52 9:04 0:01 東長野 12:15 14:15
中野口 7:55 9:07 0:02 上長野 12:17 14:17

椎尾 8:01 9:13 0:06 椎尾 12:22 14:22

石ヶ明神 - 9:19 0:06 石ヶ明神 12:28 -
椎尾 - 9:25 0:06 椎尾 12:34 -
上長野 8:06 9:30 0:05 中野口 12:40 14:33
東長野 8:08 9:32 0:02 明神下 12:43 14:36
総合センター日向
（周東総合支所） 8:15 9:39 0:07 明神上 12:44 14:37

高森小学校前 8:17 9:41 0:02 梅ノ木 12:47 14:40
泉町 8:18 9:42 0:01 ◎落合橋 12:50 14:43
中市 8:18 9:42 0:00 檜余地下 12:51 14:44
周防高森駅【着】 8:19 9:43 0:01 檜余地 12:52 14:45
岩徳線（上り）発 8:51 毛明上 12:56 14:49
岩徳線（下り）発 8:55 毛明 12:59 14:52
周防高森駅【発】 - 9:43 落合新橋 12:59 14:52
中央フード前 - 9:46 檜余地下 13:04 14:57
松井医院前 - 9:47 ◎檜余地上 13:06 14:59
注）：東長野は、降車のみです。 注）：東長野は、乗車のみです。
　　：積雪の日は、運休する場合があります。 　　：積雪の日は、運休する場合があります。

毛明線：火曜日のみ運行
◎檜余地上と◎落合橋は予約乗合いとなります。前日１８時までのご予約が必要となりますので、ご注意ください。 【上り】 毛明 川越 毛明 川越 毛明 川越 【下り】 川越 毛明 川越 毛明 川越

停留所 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 停留所 ① ② ③ ④ ⑤

松尾 9:28 14:25 17:10 松井医院前 - 11:35 13:46 15:10 16:31
西郷 9:30 14:27 17:12 0:02 中央フード前 - 11:36 13:47 15:11 16:32
東郷 9:30 14:27 17:12 0:00 周防高森駅【着】 - 11:39 13:50 15:14 16:35
東 9:31 14:28 17:13 0:01 岩徳線（上り）着 8:50 14:30 16:28
野外活動センター前 9:33 14:30 17:15 0:02 岩徳線（下り）着 8:50 16:28
郷上 9:34 14:31 17:16 0:01 周防高森駅【発】 8:53 11:39 13:50 15:14 16:35
川越公民館前 9:34 14:31 17:16 0:00 中市 8:54 11:40 13:51 15:15 16:36
菅下 9:35 14:32 17:17 0:01 泉町 8:54 11:40 13:51 15:15 16:36
上久杉 9:38 14:35 17:20 0:03 高森小学校前 8:55 11:41 13:52 15:16 16:37

周北小学校前 9:38 14:35 17:20 0:00
総合センター日向
（周東総合支所）

8:57 11:43 13:54 15:18 16:39

檜余地下 8:09 - 12:20 - 15:47 - 0:03 南方 8:58 11:44 13:55 15:19 16:40
梅ノ木 8:14 - 12:25 - 15:52 - 0:04 下川上 8:59 11:45 13:56 15:20 16:41
明神上 8:16 - 12:27 - 15:54 - 0:05 川上団地 9:00 11:46 13:57 15:21 16:42
北畑 8:20 9:41 12:31 14:38 15:58 17:23 0:02 川上 9:01 11:47 13:58 15:22 16:43
田代 8:24 9:45 12:35 14:42 16:02 17:27 0:04 下小畑 9:03 11:49 14:00 15:24 16:45
小畑 8:26 9:47 12:37 14:44 16:04 17:29 0:04 小畑 9:04 11:50 14:01 15:25 16:46
下小畑 8:27 9:48 12:38 14:45 16:05 17:30 0:02 田代 9:06 11:52 14:03 15:27 16:48
川上 8:29 9:50 12:40 14:47 16:07 17:32 0:01 北畑 9:10 11:56 14:07 15:31 16:52
川上団地 8:30 9:51 12:41 14:48 16:08 17:33 0:02 明神上 - 12:00 - 15:35 -
下川上 8:31 9:52 12:42 14:49 16:09 17:34 0:01 梅ノ木 - 12:02 - 15:37 -
南方 8:32 9:53 12:43 14:50 16:10 17:35 0:00 檜余地下 - 12:07 - 15:42 -
総合センター日向
　（周東総合支所） 8:33 9:54 12:44 14:51 16:11 17:36 0:01 周北小学校前 9:13 14:10 16:55

高森小学校前 8:35 9:56 12:46 14:53 16:13 17:38 0:01 上久杉 9:13 14:10 16:55
泉町 8:36 9:57 12:47 14:54 16:14 17:39 0:01 菅下 9:16 14:13 16:58
中市 8:36 9:57 12:47 14:54 16:14 17:39 0:02 川越公民館前 9:17 14:14 16:59
周防高森駅【着】 8:37 9:58 12:48 14:55 16:15 17:40 0:01 郷上 9:17 14:14 16:59
岩徳線（上り）発 8:51 16:29 17:55 0:00 野外活動センター前 9:18 14:15 17:00
岩徳線（下り）発 8:55 16:29 17:54 0:01 東 9:20 14:17 17:02
周防高森駅【発】 - 9:58 12:48 14:55 16:15 - 0:01 東郷 9:21 14:18 17:03
中央フード前 - 10:01 12:51 14:58 16:18 - 西郷 9:21 14:18 17:03
松井医院前 - 10:02 12:52 14:59 16:19 - 松尾 9:23 14:20 17:05

川越線：毛明線；金曜日運行

Ｒ7

松井医院前～周防高森駅～総合センター日向（周東総合支所）～石ヶ明神～毛明～檜余地上 140

100 150

100 100 150

150 140 140 100

100 150 140 140 100

170 170 250 250 250 170

100 210 210 290 280 280 210 予

分岐 100 120 240 240 320 310 310 240 約

100 100 160 予 260 260 340 330 330 260 乗

140 170 190 230 約 330 330 410 410 410 330 合

分岐 140 220 240 270 310 乗 410 410 470 470 470 410 1

140 100 140 170 190 230 合 330 330 410 410 410 330 乗

150 230 150 120 160 180 220 1 320 320 400 400 400 320 車

100 180 260 180 170 190 220 250 乗 360 360 430 430 430 360 300

分岐 260 340 420 340 330 350 400 440 車 520 520 580 580 580 520

100 300 380 450 380 360 390 430 460 300 550 550 610 610 610 550

分岐 100 100 300 380 450 380 360 390 430 460 550 550 610 610 610 550

分岐 100 100 100 300 380 450 380 360 390 430 460 550 550 610 610 610 550

100 100 100 100 300 380 450 380 360 390 430 460 550 550 610 610 610 550

100 100 100 100 100 300 380 450 380 360 390 430 460 550 550 610 610 610 550

100 100 100 100 100 100 300 380 450 380 360 390 430 460 550 550 610 610 610 550

周防高森駅

中央フード前

松井医院前

上長野

東長野

総合センター日向（周
東総合支所）

高森小学校前

泉町

中市

毛明線 檜余地上

檜余地下

落合新橋

毛明

毛明上

檜余地

檜余地下

落合橋 予約乗合１乗車300

梅ノ木

明神上

明神下

中野口

椎尾

石ヶ明神

椎尾

松井医院前～周防高森駅～総合センター日向（周東総合支所）～北畑～檜余地下

R7
分岐

分岐 170

100 210

160 200 300

120 220 260 360

100 180 270 310 410

100 130 190 280 320 420

100 120 180 240 330 370 460

100 100 120 180 240 330 370 460

100 100 150 160 210 270 360 400 490

100 140 140 190 200 250 310 400 440 520

分岐 100 100 140 140 190 200 250 310 400 440 520

100 100 150 180 180 220 240 290 350 430 460 550

分岐 100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 430 460 550

分岐 100 100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 430 460 550

100 100 100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 430 460 550

100 100 100 100 100 100 150 180 180 220 240 290 350 430 460 550

100 100 100 100 110 100 100 150 180 180 220 240 290 350 430 460 550

中市

周防高森駅

中央フード前

松井医院前

下小畑

川上

川上団地

下川上

南方

総合センター日向
（周東総合支所）

高森小学校前

泉町

檜余地下

梅ノ木

明神上

北畑

田代

小畑

川越線(毛明方面）

4



＝既存区間

運行路線図：川越線

＝フリー乗降区間

＝廃止区間

＝新規区間

松尾

周北小学校前

川上団地

周防高森

明神上

落合新橋

川上

川上団地前

松井医院前

中央フード前

5



   

運行路線図：中田線

＝フリー乗降区間

＝廃止区間
＝新規区間

＝既存区間

田尻

梶屋団地前

神幡

周東南総合センター前

周防病院前

周防高森駅

周東総合支所

中山

ザ・ビッグ周東店周防高森駅

久宗

総合センター日向
（周東総合支所）総合センター日向

上久宗

中山湖前

中田小学校前

中郷

6



運行路線図：米川線

＝フリー乗降区間

＝廃止区間

＝新規区間

＝既存区間

下中曽根

米川橋

周防高森駅

修成小学校前

鳴川集会所前

井堀

米川駅前

総合センター日向
（周東総合支所）

下市
中市

中央フード前

松井医院前

泉町

高森小学校前

城山公園前

7



運行路線図：毛明線

＝フリー乗降区間

＝新規区間

＝既存区間

落合橋

毛明

明神上

東長野 周防高森駅
石ケ明神

中市

泉町

中央フード前

松井医院前

高森小学校前

8




